
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
30. 1. 2025 JUDr. Ivana Červová
Č. j.: 236 002 174
MHMP 158791/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 88256/2025 24.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),
obdržel Vaši žádost ze dne 30. 1. 2025 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a
sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši
Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 5. 2. 2025 pod č. j. MHMP
105167/2025.

Ve Vaší žádosti žádáte o sdělení těchto informací:

„1. Do jaké kategorie a ve kterém roce byla zatříděna komunikace Na staré cestě v Praze 4- Krč (jako
veřejná, jako obslužná, popř. do jaké jiné kategorie).

2. Zda byla v době zatřídění uvedené komunikace Na staré cestě v Praze 4 - Krč, v komunikaci umístěna
nějaká stavební překážka v podobě stavby RISky. Tady je myšleno v místě stavby rodinného domu ě.p. 62 v
Praze 4 - Krč, ul. Na staré cestě (pozn. který je již nyní odstraněn, kromě RISky).

3. O sdělení, na kterém pozemku parcelní číslo (v době historické, ne v době po digitalizace území) byla
umístěna RiSka pro nezbytný přívod el. energie pro již odstraněný rodinný dům č.p. 62. Tuto informaci
považuji za stěžejní, neboť' dle snímku pozemkové mapy od PRE (příloha 6)je RISka umístěna uprostřed
komunikace Na staré cestě v Praze 4 - Krč, čímž by ale pak nemohlo v době historické, ani současné, dojít
k zatřídění komunikace z důvodů stavební překážky. To by následně zapříčinilo znemožnění příjezdu do
všech nemovitostí s vjezdem z ulice Na staré cestě v Praze 4- Krč.“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPTH08X*
MHMPXPPTH08X



 
  

 

 
2/2 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to 
následovně:  
 
V součinnosti s odborem dopravy Magistrátu hl. m. Prahy, odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu 
hl. m. Prahy a odborem evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti: 
 
Komunikace Na staré cestě je zařazena do kategorie místních komunikací III. třídy na základě rozhodnutí 
č.j. MHMP-45454/1999/DOP-R5/Fi ze dne 22.12.1999. 
 
Správcem této komunikace je společnost TSK hl. m. Prahy, a. s. Tato společnost vede zároveň i pasport 
předmětné komunikace, ve smyslu ustanovení části druhé, péče vlastníka o komunikace a jejich evidence 
dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 
 
Informace požadované pod. č. 2. a 3. nemá povinný subjekt k dispozici a nemá ani zákonnou povinnost je 
mít. Pozemek zastavěný stavbou RIS není ve vlastnictví hlavního města Prahy a hlavní město Praha o něm 
tudíž nevede evidenci. 
 
Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 
Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, ten proto požadovanými 
informacemi nedisponuje a nemá ani zákonnou povinnost jimi disponovat. Podle ustanovení §14 odst. 5 
písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, 
tento žádost odloží.  
 
Z výše uvedeného důvodu Vás proto informujeme o odložení Vaší žádosti, a to v částech 2. a 3. Pro úplnost 
Vám pak k uvedeným bodům Vaší žádosti sdělujeme, že k těmto otázkám je možné požádat o informace 
společnost Technická správa komunikací, a. s., která je samostatným povinným subjektem ve smyslu InfZ. 
Dále pak lze některé údaje zjistit i z programů CDSW, ke kterým má jako příslušný správní úřad pro místní 
komunikace III. třídy přístup Úřad městské části Praha 4. 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 
 


